
em/vm 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 69/2022 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE STUDI RISORSE E SERVIZI 

VISTO l’art. 46 del Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare l’art. 32, che dispone in 

merito alle fasi di affidamento dei contratti pubblici; 

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a), dell’appena citato decreto legislativo, secondo il 

quale le amministrazioni procedono agli affidamenti di importo inferiore a € 40.000 mediante 

affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

VISTO il Regolamento generale di organizzazione approvato dal Collegio di indirizzo e controllo 

con delibera n. 31 del 24 luglio 2013, ai sensi dell’art. 46, comma 10 del d. lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità approvato dal Collegio di indirizzo e 

controllo con delibera n. 51 del 13 novembre 2012, ai sensi dell’art. 46, comma 10 del d. lgs. n. 

165/2001 e s.m.i.; 

VISTA la delibera n.16 del 29 del dicembre 2021 con la quale il Collegio di indirizzo e controllo ha 

approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022; 

CONSIDERATE le determinazioni dirigenziali n. 6 del 9 febbraio 2022 e n. 44 del 8 luglio 2022 

con le quali sono state apportate variazioni compensative agli stanziamenti di alcuni capitoli del 

Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022; 

VISTA la determina n. 44 del 30 luglio 2021 con cui si aderiva alla convenzione “Telefonia Mobile 

8” di Consip ed ai relativi servizi, comprensivi della migrazione delle utenze e noleggio degli apparati 

radiomobili, per un periodo di 14 mesi a partire dal 17 settembre 2021 e fino al 16 novembre 2022, 

alle condizioni economiche riportate nella determina indicata; 

CONSIDERATO che, con comunicato del portale Acquisti in rete PA del 17 ottobre 2022, la 

convenzione TIM8, in scadenza il 16 novembre 2022, è stata prorogata di ulteriori 6 mesi, 

posticipando, di fatto, la nuova data di scadenza, al 16 maggio 2023; 

CONSIDERATO altresì che, la proroga è da ritenersi automatica e non richiede alcuna ulteriore 

comunicazione da parte di questa Agenzia al provider di servizi TIM; 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi sul pertinente capitolo di bilancio per l’esercizio finanziario 

2022 – capitolo 1.03.02.05.002 “Telefonia Mobile”; 

  



em/vm 

DETERMINA 

 

−  di prorogare, di ulteriori 6 mesi, dal 16 novembre 2022 al 16 maggio 2023, la convenzione Consip 

“Telefonia Mobile 8” per un importo presunto di € 3.500,00, iva esclusa; 

−  di impegnare la spesa complessiva € 4.270,00, iva compresa, sul capitolo 1.03.02.05.002 

“Telefonia Mobile”; per gli importi e per gli esercizi finanziari di competenza di seguito indicati: 

✓ € 1.220,00 dal 16 novembre al 31 dicembre 2022; 

✓ € 3.050,00 dal 1° gennaio al 16 maggio 2023. 

 

Roma, 22 novembre 2022 

IL DIRETTORE 

Pierluigi Mastrogiuseppe 


		2022-11-22T18:09:39+0100
	Pierluigi Mastrogiuseppe




